
Jiříkovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.166716N, 16.757996E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1264 (760 let) Katastrální výměra: 453 ha

Počet obyvatel: 973 PSČ: 664 51

Adresa URL: www.jirikovice.cz

Současnost obce Jiříkovice
Kulturní život v Jiříkovicích není opomíjen. Velkou oblibu si získalo obnovené ochotnické divadlo,
které tak navazuje na svoji dřívější tradici. V obci se doposud udržují staré zvyky v době významných
svátků, pořádají se tradiční hody spojené s krojovanými průvody a zábavou, každoročně se koná
několik plesů. Nesmíme zapomenout na pravidelná setkávání starších občanů, doprovázená kulturním
programem, akce chovatelů či výstavy ve škole. Avšak bezesporu nejvýznamnější událostí je účast na
každoročních vzpomínkových akcích u příležitosti výročí Bitvy u Slavkova. V rámci těchto akcí
obec Jiříkovice organizuje v předvečer bitvy tzv. Jiříkovské ohně na nedaleké Žuráni, významném
místě bitvy.Možnost sportovního vyžití je v Jiříkovicích rovněž poměrně rozsáhlá. Působí zde
tělovýchovná organizace Orel, která umožňuje cvičení občanům všech věkových kategorií v oddílech
gymnastiky a aerobiku. Tělovýchovná jednota Sokol je známa především díky oddílu ledního hokeje a
turnaji v nohejbalu, má také sportovní oddíl pro děti. Tělocvičnu v Katolickém domě využívají i nově
vzniklé oddíly florbalu. Kromě toho lze pro cvičení využít také vybavenou posilovnu. Novým sportovním
zařízením je nedávno dokončený tenisový kurt, na kterém se odehrávají i tenisové turnaje o pohár
starosty obce. V letošním roce se díky místním nadšencům jezdectví uskutečnil první ročník
jezdeckého dne se soutěží koňských spřežení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9177/jirikovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:03:46


